Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

     REQUERIMENTO Nº 39 /2014

      JOÃO ROBERTO LADEIRA, Vereador com assento

nesta Câmara, requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que seja

encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,

solicitando sua interferência junto à Light-Serviços de Eletricidade S/A,

requerendo que seja extendido o ramal de cabos elétricos de alta tensão em

toda a Vila Cristã, do nº 82 ao nº101, situada na Rodovia Presidente Dutra, Km

226 (pista de subida da Serra das Araras), tendo em vista que algumas daquelas

residências  não possuem energia elétrica, pois necessitam de transformadores,

visto que os já existentes estão com a sua capacidade comprometida.

Devido à falta de iluminação que ocorre na referida localidade, o

transtorno para as famílias residentes naquela localidade tem sido muito

grande.

Tal expediente já foi objeto de igual teor na proposição de nº 13 de

2013 de autoria deste vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de abril de 2014.

JOÃO ROBERTO LADEIRA

        -Vereador-